[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09.03.2021 года  №225
О внесении изменений в постановление администрации

Калачевского муниципального района от 09.09.2015 г № 859

«Об утверждении муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 29.11.2013 № 681-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Комплексное развитие сельских территорий», руководствуясь решением Калачевской районной Думы от 22 декабря 2020 года №86 «О бюджете Калачевского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Калачевского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»  (далее – Программа), утвержденную приложением к постановлению администрации Калачевского муниципального района от 09.09.2015 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий», следующие изменения:

1.1. В разделе Паспорта «Целевые показатели муниципальной программы, их значения на последний год реализации» значение «29» показателя «количество реализованных на сельских территориях проектов по благоустройству» заменить значением «18».
1.2. В раздел Паспорта «Объемы и источники финансирования» внести следующие изменения:

1.2.1. в первом абзаце значение «237395,30 тыс.» заменить значением «236842,59 тыс.»;

1.2.2. в позиции «Средства федерального бюджета» в строке 2021 год значение «28556,67 тыс.» заменить значением «31138,85 тыс.»;

1.2.3. в позиции «Средства регионального бюджета» в строке 2021 год значение «4648,76  тыс.» заменить значением «4701,46 тыс.»;
1.2.4. в позиции «Средства районного бюджета» в строке 2021 год значение «7961,43  тыс.» заменить значением «6085,71 тыс.»;

1.2.5. в позиции «Средства внебюджетных источников» в строке 2021 год значение «18200,45  тыс.» заменить значением «16888,58 тыс.».

1.3. В разделе 3 Программы в десятом абзаце значение «29» заменить значением «18».
1.4. В разделе 5 Программы восьмой и последующие абзацы изложить в следующей редакции:
«Общая сумма предусмотренных средств на реализацию муниципальной программы составляет 236842,59 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 112993,57 тыс. рублей;

- средства бюджета области – 37553,20 тыс. рублей;

- средства бюджета района – 15755,10 тыс. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений района – 969,14 тыс. рублей;

       - средства внебюджетных источников -  69571,58 тыс. рублей».
1.5. В перечне целевых показателей Программы, утвержденном Приложением 1 к Программе, в п. 8, столбце 7 значение «13» заменить значением «2».

1.6. Таблицу 2 Перечня мероприятий Программы, утвержденного  Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.7. Ресурсное обеспечение Программы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, утвержденное Приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района А.В. Братухина.
Глава Калачевского
муниципального района

                                С.А. Тюрин
  Приложение 1 к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от 09.03.2021 года  № 225
Приложение №2 к муниципальной программе

Калачевского муниципального района

"Комплексное развитие сельских территорий"

   Таблица 2

Программные мероприятия муниципальной программы Калачевского муниципального района «Комплексное  развитие сельских территорий», реализуемые в 2020-2025 годах (второй этап)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Районный бюджет
	Бюджет поселений
	Внебюджетные средства

	Муниципальная программа Калачевского муниципального района «Комплексное развитие сельских территорий»

	1.
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	2987,00
	1248,01
	203,16

	1535,83

	2021
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2022
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2023
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2024
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2025
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	1.1.
	Улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях

	2020
	2987,00
	1248,01
	203,16

	1535,83

	2021
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2022
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2023
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2024
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2025
	1436,33
	864,67
	140,76

	430,90

	2.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	81430,68
	67301,00
	10955,98
	2768,70
	0,00
	405,00

	2021
	37880,76
	27692,00
	4508,00
	5305,76
	0,00
	375,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Комплексное развитие Калачевского, Логовского, Мариновского поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области.

	2020
	80746,98
	67301,00
	10955,98
	2085,00

	405,00

	2021
	37752,00
	27692,00
	4508,00
	5177,00

	375,00

	2022

	2023

	2024

	2025

	в том числе по объектам:

	2.1.1.
	Строительство плавательного бассейна в г. Калач-на-Дону Калачевского района

	2020
	61006,48
	50349,97
	8196,51
	2085,00

	375,00

	2021
	37752,00
	27692,00
	4508,00
	5177,00

	375,00

	2022

	2023

	2024

	2025

	2.1.2.
	Газификация ул. Железнодорожной в х. Логовский Калачевского муниципального района

	2020
	4960,89
	4249,17
	691,72

	20,00

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2.1.3.
	Строительство офиса врача общей практики в с. Мариновка Калачевского района

	2020
	14779,61
	12701,86
	2067,75

	10,00

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2.2.
	Технологическое присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения объектов Проекта комплексного развития Калачевского, Логовского, Мариновского поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области.

	2020
	683,70

	683,70

	2021
	128,76

	128,76

	2022

	2023

	2024

	2025

	в том числе по объектам:

	2.2.1.
	Плавательный бассейн в г. Калач-на-Дону Калачевского района

	2020
	545,107

	545,107

	2021
	128,760

	128,760

	2022

	2023

	2024

	2025

	2.2.2.
	Офис врача общей практики в с. Мариновка Калачевского района

	2020
	108,569

	108,569

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2.2.3.
	Газификация ул. Железнодорожной в х. Логовский Калачевского муниципального района

	2020
	30,020

	30,020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3
	Благоустройство сельских территорий
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	11974,32
	7151,80
	1164,25
	2382,91

	1275,36

	2021
	3767,518
	2582,184
	52,698
	779,952

	352,684

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.1.
	Обустройство площадки возле парка и сельского дома культуры в поселке Волгодонском

	2020
	2857,00
	1719,91
	279,99
	656,20

	200,90

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.2.
	Обустройство зоны отдыха по улице Вышинского в п. Комсомольский Советского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020
	2847,80
	1711,92
	278,69
	676,60

	180,59

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.3.
	Обустройство площадки у многоквартирного дома № 50 медицинского  городка  Логовского сельского поселения

	2020
	1122,10
	674,54
	109,81
	67,17

	270,58

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.4.
	Обустройство зоны отдыха  х. Логовский

	2020
	1071,77
	645,20
	105,03
	156,78

	164,76

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.5.
	Устройство пешеходного тротуара по улице Ленина х. Логовский Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020
	1982,58
	1141,41
	185,81
	510,72

	144,64

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.6.
	Создание детской игровой и спортивной площадки в хуторе Камыши

	2020
	685,70
	412,79
	67,20
	100,00

	105,71

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.7.
	Создание детской игровой и спортивной площадки п. Пятиморск

	2020
	678,04
	407,60
	66,35
	100,00

	104,09

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.8.
	Создание спортивной и детской игровой площадки по улице Песчаной п. Пятиморск   Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020
	729,33
	438,43
	71,37
	115,44

	104,09

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.9.
	Сохранение памятника братской могилы советских воинов, погибших в период Сталинградской битвы ул.Донская, 28а,
х.Камыши Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020

	2021
	1630,832
	1118,748
	22,832
	351,935

	137,317

	2022

	2023

	2024

	2025

	3.10.
	Устройство пешеходного  тротуара
 по ул.Ленина от дома №2 до дома №22, х.Логовский
Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района

	2020

	2021
	2136,686
	1463,436
	29,866
	428,017

	215,367

	2022

	2023

	2024

	2025

	4
	Развитие энергообеспечения сельских территорий
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2020
	43400,00

	43400,00

	2021
	15730,00

	15730,00

	2022

	2023

	2024

	2025

	4.1.
	Изготовление проектной документации по объекту: "Строительство линий электропередачи мощностью 3,1 МВт в Мариновском, Ильевском сельских поселениях Калачевского муниципального района"

	2020
	5118,00

	5118,00

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	4.2.
	Строительство линий электропередачи мощностью 3,1 МВт в Мариновском, Ильевском сельских поселениях Калачевского муниципального района

	2020
	38282,00

	38282,00

	2021
	15730,00

	15730,00

	2022

	2023

	2024

	2025

	ИТОГО
	204351,92
	110298,34
	17587,89
	11237,32
	0,00
	65228,37

Приложение 2 к постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от  09.03.2021 года  № 225
Приложение №3 к муниципальной программе

Калачевского муниципального района

"Комплексное развитие сельских территорий"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Калачевского муниципального района за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

	Наименование муниципальной программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджет сельских поселений
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Калачевского муниципального района

«Комплексное развитие сельских территорий»
	2015
	отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2016

	2862,32
	1021,74
	617,89
	590,00
	1,14
	631,55

	2017

	5062,35
	336,96
	2487,10
	696,00
	968,00
	574,29

	2018

	1421,42
	0,00
	0,00
	421,42
	0,00
	1000,00

	2019

	23044,58
	1336,53
	16860,32
	2710,36
	0,00
	2137,37

	2020

	139792,00
	75700,81
	12323,39
	5151,61
	0,00
	46616,19

	2021

	58814,61
	31138,85
	4701,46
	6085,71
	0,00
	16888,58

	2022

	1436,33
	864,67
	140,76
	0,00
	0,00
	430,90

	2023

	1436,33
	864,67
	140,76
	0,00
	0,00
	430,90

	2024

	1436,33
	864,67
	140,76
	0,00
	0,00
	430,90

	2025

	1436,33
	864,67
	140,76
	0,00
	0,00
	430,90

	ИТОГО
	236842,59
	112993,57
	37553,20
	15755,10
	969,14
	69571,58